
IDENTIDAD,  IDESARROLLO 

911REGI 

SIERRA Y SELVA 
aCi~ Cal 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 123 42018-GR-JUNiN/GR 

Huancayo, -2 7 D1C 2010 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 025-2018-JUNiN/GR, de fecha 04 de 
Enero de 2018, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 025-2018-JUNN/GR, de 
fecha 04 de Enero de 2018, se RATIFICO, a la Mag. JESUS MELCHORA 
ASCURRA PALACIOS, en el cargo de confianza de Directora Regional de 
Administración y Finanzas del Gobierno Regional de Junín, de nivel 
remunerativo F-5. 

Que, el artículo 12° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de 
la Ley de la Carrera Administrativa señala que "La confianza para los 

ftEGT5-, funcionarios no es calificativo del cargo sino atribuible a la persona 
por designar, tomando en consideración su idoneidad basada en su 

`Versación o experiencia para desempeñar las funciones del respectivo 
2-Cargo"; 

Que, de acuerdo al artículo 77° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM 
Reglamento de la Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones 
del Sector Público, preceptúa las condiciones para la designación de los 
funcionarios en cargos de confianza en las diferentes reparticiones de la 
Administración Pública; 

Que, el inciso c) del artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, señala que el Presidente Regional tiene la atribución 
de "Designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de 
confianza"; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
Artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regi 
sus modificatorias; SO - GRJ 

DOC. N"), f::) 	c-jn  j.yy 
EXP N' j...5--c-7 1 7 -:5 



I E G I 

SIERRA Y SELVA 
eai=i2EIGCS) IDENriDAD! 

o HYO. 2 7  

esmooro.w 
q.re transcribo a Ud. p,ro U 

oónoulrniento y iincs 

orrtiRoples 
---r=--SE—CRETAMA UEN1SAL 

1 

pclCA DE, p  gEP 	
Epu 

g.24 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA, con efectividad al 31 de 
diciembre de 2018, la RATIFICACION de la Mag. JESUS MELCHORA 
ASCURRA PALACIOS, en el cargo de confianza de Directora Regional de 
Administración y Finanzas del Gobierno Regional de Junín, de nivel 
remunerativo F-5, dándole las gracias por los servicios prestados. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR, sin efecto a partir de la fecha todas las 
Resoluciones que se opongan a la presente. 

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR, la presente resolución a los órganos 
( internos del Gobierno Regional Junín y al interesado. 

z 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 



JREGI Nkt  

SIDRA Y SELVA 

ety 	ersi IDENTIDAD,  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N4233-2018-GR-JUNN/GR 

Huancayo, :2 7 DJC 2(118 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 002-2018-JUNÍN/GR, de fecha 05 de 
Enero de 2018, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 002-2018-JUNÍN/GR, de 
fecha 05 de Enero de 2018, se RATIFICO, al Ing. GUSTAVO EDUARDO 
CONDEZO MANSILLA, en el cargo de confianza de Sub Gerente de Obras del 
Gobierno Regional de Junín, de nivel remunerativo F-4. 

Que, el artículo 12° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de 
la Ley de la Carrera Administrativa señala que "La confianza para los 

ncionarios no es calificativo del cargo sino atribuible a la persona 
r designar, tomando en consideración su idoneidad basada en su 
rsación o experiencia para desempeñar las funciones del respectivo 
rgo"; 

Que, de acuerdo al artículo 77° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM 
Reglamento de la Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones 
del Sector Público, preceptúa las condiciones para la designación de los 
funcionarios en cargos de confianza en las diferentes reparticiones de la 
Administración Pública; 

Que, el inciso c) del artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, señala que el Presidente Regional tiene la atribución 
de "Designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de 
confianza"; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
Artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y 
sus modificatorias; SG • GRO 

DOC. • 	C C 	7.-.--1 C- 
EXP Pf /si l y '-)c ;2- 



REGIÓN, 

SIERRA Y Sf IV 

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR, la presente resolución a los órganos 
internos del Gobierno Regional Junín y al interesado. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

irroellow RFCPONAI. JUNIN 
L T'e transcribo a Ud. para sst 

nilcirnianto y finos pertinantas 

HYO. 27 D 

40110<,... 411111;111;.':  

; o' 	 • Vil Ronles 
SECRETARIA GENERAL 

UOUCA  DE' p 
REP  

110

END  

.1~ 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA, con efectividad al 31 de 
diciembre de 2018, la RATIFICACION del Ing. GUSTAVO EDUARDO 
CONDEZO MANSILLA, en el cargo de confianza de Sub Gerente de Obras del 
Gobierno Regional de Junín, de nivel remunerativo F-4, dándole las gracias 
por los servicios prestados. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR, sin efecto a partir de la fecha todas las 
Resoluciones que se opongan a la presente. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

